
 

 

UCHWAŁA NR 165/XVI/2019 

RADY GMINY KOSZĘCIN 

z dnia 30 września 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów inwestycji związanych z pracami polegającymi na modernizacji źródeł ciepła w budynkach 

mieszkalnych jednorodzinnych w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Koszęcin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 4 pkt 1a), ust. 5 i ust. 6, w związku z art. 400a ust. 1 

pkt 21 i pkt 22 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1396 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Koszęcin, Rada Gminy Koszęcin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 151/XV/2019 Rady Gminy Koszęcin z dnia 9 sierpnia 2019 r. w sprawie zasad 

udzielania osobom fizycznym dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z pracami 

polegającymi na modernizacji źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Koszęcin (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2019 r. 

poz. 5563) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Rozliczenie dotacji następuje na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę na kwotę 

odpowiadającej wysokości kwoty dotacji udzielonej Inwestorowi przez Gminę. W treści faktury VAT 

Wykonawca potwierdzi, że Inwestor wniósł w formie zaliczki na wskazane przez Wykonawcę konto 

bankowe wkład finansowy, stanowiący różnicę pomiędzy kwotą kosztów kwalifikowanych, określoną 

w kosztorysie, o którym mowa w § 3 ust. 3 niniejszej uchwały, a kwotą dotacji celowej w wysokości 

wskazanej w § 5 ust. 1 niniejszej uchwały.”; 

2) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„1. Koszty kwalifikowane, o których mowa w § 5 ust. 2, stanowią: 

1) przy wymianie starych źródeł ciepła na nowe źródła ciepła węglowe, gazowe, olejowe, na biomasę, 

pompy ciepła: 

a) demontaż starego źródła ciepła, 

b) zakup i montaż nowego źródła ciepła, 

c) zakup i montaż niezbędnej armatury: czopucha, pompy wymaganej do prawidłowego 

funkcjonowania i obiegu instalacji centralnego ogrzewania, zaworu trój- / czwór- drogowego, 

zaworów przelotowych i zwrotnych, zespołu rurowego, izolacji rurociągów, montażu naczynia 

zbiorczego, osprzętu niezbędnego do zainstalowania nowego źródła ciepła oraz innych 

elementów niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania modernizowanej instalacji, 

d) montaż wkładu kominowego – tylko w przypadku kotłów gazowych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 października 2019 r.

Poz. 6828



2) przy montażu układów solarnych służących przygotowaniu ciepłej wody użytkowej: 

a) zakup i montaż kolektora słonecznego próżniowego lub płaskiego, 

b) zakup i montaż niezbędnej armatury: zestaw przyłączeniowy, podgrzewacz pojemnościowy, 

czynnik grzewczy, zestaw mocujący do dachów skośnych lub konstrukcja wolnostojąca do 

mocowania, sterownik, pompa wymagana do prawidłowego funkcjonowania i obiegu instalacji 

centralnego ogrzewania/ciepłej wody użytkowej, naczynie zbiorcze, zespół rurowy, izolacja 

rurociągów, osprzęt niezbędny do zainstalowania układu solarnego, montaż. 

2. Wszelkie pozostałe koszty konieczne do poniesienia przez Inwestora uznaje się za 

niekwalifikowane. Za koszty niekwalifikowane uznaje się między innymi: 

1) wykonanie projektu budowy lub projektu przebudowy instalacji gazowej, wykonanego przez osobę 

posiadającą stosowne uprawnienia, 

2) uzyskanie pozwoleń niezbędnych przy wykonywaniu poszczególnych działań objętych Programem 

(pozwolenie na budowę, zgłoszenia rozpoczęcia robót itp.), 

3) wykonanie robót budowlanych lub towarzyszących, niezwiązanych bezpośrednio z celem Programu, 

np. montaż wkładu kominowego w przypadku kotła węglowego, 

4) zakup i montaż bojlera ciepłej wody użytkowej lub wymiennika ciepła w przypadku montażu kotła 

węglowego lub gazowego, 

5) budowa, przebudowa i remont przewodu kominowego dla kotłów na paliwa stałe, 

6) zakup i montaż automatyki pogodowej, pokojowej – jako element dodatkowego wyposażenia, 

7) wykonanie wstępnej opinii kominiarskiej. 

3. Warunkiem dopuszczenia kotłów na paliwa stałe jako nowego źródła ciepła do Programu jest 

posiadanie przez urządzenie oznakowania potwierdzającego zgodność wyrobu  z zasadniczymi                

wymaganiami, zgodnie z ustawą z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności. W przypadku 

kotłów na paliwa stałe wymogiem bezwzględnym jest, aby załadunek paliwa odbywał się automatycznie 

oraz aby kocioł spełniał wymogi 5. klasy emisji według kryteriów zawartych w normie PN-EN303-

5:2012, potwierdzone badaniami akredytowanego laboratorium, z dopuszczeniem kotła do obrotu 

handlowego. Treść certyfikatu 5. klasy emisji powinna być przedstawiona w języku polskim.”; 

3) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wójt Gminy Koszęcin określi w Regulaminie: 

1) zasady prowadzenia naboru wniosków dla osób ubiegających się o udział w Programie, 

2) wzór i załączniki do wniosku dla osób ubiegających się o udział w Programie w charakterze 

Inwestora, 

3) wzór i załączniki do wniosku dla podmiotów ubiegających się o udział w Programie w charakterze 

Wykonawcy. Wzory te mają charakter pomocniczy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszęcin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Michał Anioł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6828


		2019-10-10T13:22:13+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




